The district governors made efforts to develop the places they were appointed and to establish new institutions in there. One of them was the Governor of Bayburt Mehmed Hüsnü Bey. Mehmed Hüsnü Bey, who was appointed to Bayburt at January 1897, prepared a statistic report about the general situation of Bayburt city for 1314 (1898-1899) in 1315 Rumi. This report included some information about administrative, finance, public works, education, judiciary, communications and municipality. In this study, which was established within the framework of this statistics, administrative structure and institutions of the city at the end of the 19th

421/15; A.MKT.MHM. 680/29; BEO 1346/100917).

Mehmed Hüsnü Bey, Rumi 29 Mart 1315 (M. 10 Nisan 1899) tarihinde Anadolu Vilayetleri Umum Müfettişliğine¹ Bayburt’un Rumi 1314 (13 Mart 1898-12 Mart 1899)² senesine ait idarî işlemlerine dair bir istatistik hazırlamıştı. Tek varak şeklinde hazırlanmasına rağmen oldukça uzun bir metin olan bu istatistiğin en üst kısmında tablo halinde mülkiyeye, maliyeye, adliyeye, nafiaya, maarife, belediyeye ve haberleşmeye dair rakamsal verilere yer verilmiş ve ardından metin kısmında bu konulardaki her başlık için detaylara değinilmiştir.

Tarih Araştırmaları Dergisi*, 18(29), 1995, 43-65; Ayfer Genç Yılmaz, “Devlet Kapasitesi ve Umumi Müfettişlikler Altyapısal İktidarın Yerelde İnşası”, *Siyasal Bilimler Dergisi*, 1(1), 2013, 43-65; Engin Çağdaş Bulut, “Devletin Taşradaki Eli: Umumi Müfettişlikler”, *CTAD*, 11(21), 2015, 83-110.

² Rumi 1314 yılı, miladi 1898-1899 yılını kapsadığından çalışmada sürekli iki tarih vermek yerine istatistik için verilen tarihlere mahsus olmak üzere Rumi tarihin verilmesi uygun görülmüştür.

konular, mümkün mertebe kazaya ait salnamelerden desteklenmeye çalışılmıştır.

Aslında Bayburt şehrinin adı ve buranın ne zaman kurulduğu hakkında kesin bilgi olmamakla birlikte, henüz daha Türklerin buraya gelmesinden önce Ortaçağ Ermeni kaynaklarında şehir için “Payberd” denildiği bilinmektedir. Evliya Çelebi, *Evliya Çelebi Seyahatnamesi*, İstanbul: İkdâm Matbaası, H.1314 [M. 1896-97], s.344; Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum, Defa 14, s.294;

Bayburt, 1314 yılında sekiz on kazanın hububat ambarı konumundaydı. Mevsimlerin şiddetli tesirine ve ulaşımda meydana gelen aksaklıklara rağmen 10-15 sene öncesine kadar Trabzon’a sürekli hububat ihracatı yapılmakta iken son senelerde ancak üç dört senede bir defa birkaç yüz bin kile hububat sevk edilebilmekte ve bazen buradaki iskeleyle dışarıya ihraç olunabilmekteydi.

¹⁰ Maarif salnamesinde öğrenci sayısı Merkez Mekteb-i İbtidâiyyesi için 143, Zâhid Mekteb-i İbtidâiyyesi için ise 50 olarak verilmektedir. Bakınız: Özger, XIX. Yüzyıl Bayburt, s.404-406; *Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum*, Defa 14, s.187; *Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum*, Defa 15, Rumi 1316 (14 Mart 1900/13 Mart 1901), s.291

meşhur şair Bayburdlu Zihni'nin oğlu Ahmed Revâni Efendi'ydi (SVE R.1315: 186; Özger 2008: 408).

5. Belediye Dairesi

Belediye dairesinde 1314 yılında Reis İsmail Hakkı Efendi tarafından idare olunmakta ve aza olarak da Abdurrahman Efendi, Mahmud Ağa, İpek Ağa ve Arakil Efendi görev yapmaktaydı.